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Primet e Shkruara dhe Dëmet e Paguara sipas llojeve të sigurimeve

Numri i kontratave Primi i Shkruar Bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara

Lloji i Sigurimit
Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

 Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

1 Sigurimi i shendetit 35,634            92,140       1.59            4,987,249    6,027,749   0.21          25,844      27,373      0.06        3,216,425  3,533,213     0.10         

3 Sigurimi i mjeteve toksore-Casco 1,891              1,834         (0.03)           1,541,002    1,641,185   0.07          768           821           0.07        944,917     963,459        0.02         

4 Sigurimi mallra në transport 21                   15              (0.29)           4,457           3,564          (0.20)         -           -            -          -            -                -           

5 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 1,008              1,169         0.16            645,395       777,858      0.21          40             48             0.20        117,281     125,267        0.07         

6 Sigurimi dëmtime të tjera në pronë 23                   21              (0.09)           13,907         17,491        0.26          -           -            -          -            -                -           

7 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 67,652            69,807       0.03            9,563,946    9,577,816   0.00          2,940        3,531        0.20        3,648,791  5,071,115     0.39         

8 Sigurimi i pergjegjesive civile te pergjithëshme 86                   155            0.80            211,886       250,005      0.18          -           6               -          -            1,639            -           

9 Sigurimi i garancive 2,584              2,525         (0.02)           859,571       896,168      0.04          8               4               (0.50)       9,717         46,565          3.79         

10 Sigurimi i humbjeve financiare te ndryshme 87                   144            0.66            49,744         59,878        0.20          1               -            (1.00)       8,000         -                (1.00)        

Total 108,986           167,810     54% 17,877,158  19,251,714  8% 29,601      31,783      7% 7,945,130  9,741,258     23%

  

Treguesit (Raportet) e siguruesit:
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* Periudha paraprake 31 Dhjetor 2023

** Periudha aktuale 31 Dhjetor 2024
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